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Svenska Biljardförbundets Verksamhetsidé och värdegrund 
 

Verksamhetsidé  
Svensk biljard – utveckling hela livet 

 

Biljard är en idrott både för dig som vill tävla och för dig som vill ha en rolig och utmanande 

fritidssysselsättning. Inom biljarden är alla välkomna, oavsett ambitionsnivå och erfarenhet.  

 

Biljard ger dig utveckling hela livet och utmanar dig ständigt, både mentalt och fysiskt.  

 

Vi organiserar biljarden i självständiga föreningar, runtom i hela landet, med Svenska 

Biljardförbundet (SBF) som paraplyorgan. SBF ska genom kvalitet, engagemang och 

professionalitet verka för att utveckla svensk biljard, både nationellt och internationellt. 

Förbundet ska även verka i enlighet med Riksidrottsförbundets (RF) stadgar och stötta 

landets föreningar som bedriver biljard som idrottslig verksamhet. 

 

Värdegrund 
Biljardens värdegrund består av gemensamma och överenskomna värderingar. Dessa 

värderingar speglar det vi gör och vårt sätt att vara. Det vi säger och det vi gör i samband med 

biljard ska gå i linje med RF:s och SBF:s värdegrund.  

 

Svenska Biljardförbundets värdegrund är anpassad till just vår idrott. Svensk biljard är en 

jämlik idrott som är öppen för alla och präglas av respekt. Runt biljardbordet har vi roligt, 

gläds med varandra, utvecklas i vårt spel och ser nya möjligheter och lösningar på de 

utmaningar vi ställs inför.  
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Engagemang för utveckling 
För att biljarden som idrott ska utvecklas behövs engagerade medlemmar. Genom vårt 

engagemang kan vi tillsammans nå våra mål och skapa föreningar som präglas av entusiasm, 

stolthet och delaktighet.  

 

Inom vår idrott:  

• har vi engagerade ledare och tränare 

• strävar vi efter att gemensamt utveckla svensk biljardsport i en positiv riktning  

• skapar vi delaktighet och gemenskap på alla nivåer 

• tar vi alla ansvar för att engagera oss i den förening vi är medlem i  
 

En idrott för alla 
Vår idrott är till för alla, oavsett kön, ålder, etnisk tillhörighet, fysisk och intellektuell 

förmåga, sexuell läggning, religionstillhörighet eller könsidentitet. Alla har samma rätt att 

utöva biljard, bli medlemmar och ta plats i en biljardförening oavsett nivå, ambition och 

erfarenhet.  

 

Vi är en idrott för alla genom att:  

• öppna upp bordet och bjuda in andra som vill vara med och spela  

• visa respekt gentemot alla biljardspelare 

• göra biljardhallen trygg för alla som vill spela 

• aktivt förebygga diskriminering och kränkande behandling 
 

 

Respekt, ödmjukhet och ärlighet 
Biljard är en idrott som bygger på fair play. Vi respekterar motståndarens spel och är 

ödmjuka och ärliga vid bordet.  

 

Inom vår idrott:   

• är vi schyssta mot varandra både vid och utanför bordet  

• visar vi som publik hänsyn och respekt till pågående spel  

• säger vi ifrån när andra uppför sig på ett respektlöst sätt 

• uppmuntrar och inspirerar vi varandra till att utveckla sitt spel, oavsett nivå 
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Reflektion från ordföranden 
 

Det känns nästan avlägset nu men perioden inleddes med inställd och begränsad verksamhet 

med anledning av pandemin. Förbundsstämman 2022 där jag valdes till ny ordförande 

genomfördes digitalt där mötesledningen satt tillsammans på Idrottens hus i Skanstull, 

Stockholm. Man har nästan glömt bort hur mycket pandemin påverkade vår verksamhet, på 

alla nivåer. Reflektera gärna över det, vad glada vi ska vara att vi nu har möjlighet till en 

fungerande verksamhet igen. 

 

Under 2022 var vi iallafall på väg ur pandemin, tävlingsverksamheten på hemmaplan 

öppnades upp igen steg för steg och successivt också internationellt. Något positivt vi kan ta 

med oss från pandemin är hur vi utvecklat sättet att kommunicera med digitala möten och 

mötesplatser. Många fler har blivit duktiga på att hantera digitala verktyg. Men, det ändrar 

inte hur glad jag är över att vi alla tillsammans kan samlas fysiskt i Uppsala för årets 

förbundsstämma. 

 

För mig har de här två åren som ordförande varit en lärorik tid och jag har haft möjlighet att 

lära känna en mycket bredare del av medlemmarna och verksamheten. Styrelsearbetet har 

flutit på bra och vi har ett fint samarbete inom styrelse, kommittéer, utskott och kansli. Här 

följer en liten sammanfattning av saker som skett under den här perioden. 

 

Internationellt har det varit en framgångsrik period med två VM-medaljer (silver Lag-VM 

carambole och JVM-brons i 10-ball 2023) och 22 EM-medaljer, varav fyra guld! EM-guld i 

lag 2022 till Torbjörn Blomdahl och Michael Nilsson i trevallars, EM-guld i 8-ball 2022 och i 

9-ball 2023 till Henrik Larsson samt JEM-guld 2023 i 10-ball och 9-ball till Linnea 

Hjalmarström. 

 

Ett stort steg i vår utveckling togs när vår egen grundtränarutbildning blev klar i slutet av 

2022. Det är vår första egna biljardutbildning. Just nu arbetar vi med att ta fram en 

tävlingsledarutbildning samt tränarutbildning steg 1. 

 

Under perioden har vi lagt lite extra fokus på att träffa våra föreningar för att stämma av 

nuläge och vad de har för planer kring utveckling av sin verksamhet. Under 2022 besökte 

Sofia Asp ett antal föreningar och under 2023 fick Jörgen Sandman uppdraget att jobba med 

en kartläggning av våra föreningar och var ute på många föreningsbesök. 

 

Från Riksidrottsmötet (RF:s stämma) 2023 finns inga större saker att rapportera. Det som 

hände efteråt var dock lite mer dramatiskt där den nyvalde ordföranden avgick efter cirka ett 

halvår, vilket ledde till en extrastämma januari 2024 där Anna Iwarsson valdes till ny 

ordförande. Under hösten kom också RF med nya riktlinjer för elitstödet, där fokus främst 

låg på OS-idrotter. Tillsammans med 20 andra specialförbund lämnade vi in en motion till 

extrastämman som väckte mycket diskussion och en lång debatt. Mötet beslutade att RF ska 

se över modellen för elitstöd och återkomma inför 2025, under tiden har vi fått ett sänkt 

elitstöd som kallas för övergångsstöd. 

 

Bra att veta är att biljardförbundet får stöd från RF i olika fördelningar samt medel från 

godkända projektansökningar. Alla pengar som kommer in till förbundet måste används till 

respektive post eller projekt och sedan återrapporteras till RF. Vi har under de senaste åren i 

enlighet med den strategi som stämman 2020 fastställde sökt och beviljats ett antal projekt. 

Det gör att vi har kunnat arbeta mycket med utvecklingsarbete och haft anställd eller 

arvoderad personal. Här finns exempelvis arbetet med Biljard 65+ som varit mycket 

lyckosamt. 
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En tröskel vi fortfarande fastnar på är LOK-stödet. Vi har landat på mellan 10-12 föreningar 

som har sökt LOK-stöd. Det är viktigt att vi kommer upp till 15 eller fler för att få stöd till vår 

barn- och ungdomsverksamhet. Att vi inte har 15 föreningar som söker LOK innebär att vi 

under 2022-2023 inte haft några riktade medel till vår barn- och ungdomsverksamhet och 

samma sak gäller för perioden 2024-2025. Tack vare återstartsstödet har vi dock kunnat göra 

en större satsning på ungdomsverksamheten. 

 

En av de saker jag särskilt vill lyfta fram kring det som hänt under den här perioden är den 

ungdomstour som startade under 2023. Fyra ungdomstävlingar plus USM arrangerades. 

Som vanligt finns det fler inblandade i att ta fram en ny verksamhet men det största tack 

måste ändå riktas till Tobias Andersson som har lagt mycket tid och engagemang på att 

utveckla ungdomsverksamheten. 

 

Avslutningsvis vill jag säga tack till alla som är engagerade inom svensk biljard! Tack för allt 

arbete ni lägger ner, både det som är synligt och det som är osynligt. Ert engagemang är 

viktigt. Vi behöver ert stöd, er hjälp, era tankar och ert driv för att fortsätta utveckla den sport 

som vi tycker så mycket om. 

 

 

Stockholm 2024-03-22 

 

Andy Nettleton 

Förbundsordförande 
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Biljardförbundets organisation 
 

Förbundsstyrelsens sammansättning 
Under perioden 2022-2023 har förbundsstyrelsen bestått av 

Ordförande:  Andy Nettleton, Stockholm 

Vice ordförande: Sven Junghagen, Lund 

Kassör:  Ann-Sofie Löfgren (2022), Stockholm 

  Malin Lindström (2023), Kumla 

Ledamöter:  Anna-Karin Bedeus, Stockholm 

  Sam Mubarak, Kumla 

  David Pennör, Helsingborg 

Suppleanter:  Tobias Andersson, Umeå 

  Bojan Krstic, Jönköping 

  Thea Svanberg, Karlskoga 

Ann-Sofie Löfgren valde av personliga skäl att lämna styrelsen i januari 2023. Tobias 

Andersson tog hennes roll som ledamot. 

 

Tony Björkenius var adjungerad till styrelsen perioden april till november 2022. 

Suleman Kukka Salam var adjungerad till styrelsen perioden mars till december 2023. 

 

Valberedning 
Daniel Silvennoinen, Pernilla Hovander och Johan Hansson. 

 

Revisorer 
Auktoriserad revisor: Eva Sjölind, Moore Ranby AB i Göteborg med personlig suppleant 

Martin Nilsson. 

Internrevisor: Charlotte Breitcreuz med Louise Furberg som suppleant. 

 

Styrelsemöten 
Under perioden januari 2022 till december 2023 har förbundsstyrelsen haft 23 

protokollförda möten, varav fyra varit fysiska möten (februari och maj 2022 och januari och 

juni 2023). Övriga har varit digitala möten. 

 

Medlemsföreningar 
Vid verksamhetsårets slut 2023-12-31 hade vi 59 anslutna medlemsföreningar. 

 

Grenkommittéer 
SBF har tre grenkommittéer som ansvarar för respektive grens nationella och internationella 

tävlingsverksamhet. Kommittéerna svarar också för att uppdatera tävlingsbestämmelser, 

upprätthålla rankinglistor, ta fram budget och verksamhetsplan för sitt område, med mera. 

Grenkommittéernas sammansättning framgår under respektive grens rapport. 

 

Utskott 
Under perioden har SBF haft sex olika utskott: Anläggning, Barn och ungdom, Elitutveckling, 

Kommunikation, Utbildning samt Utvecklingsutskottet som omfattar förening, trygg idrott, 

parabiljard, jämställdhet och vuxen/äldre. 
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Kansli och personal 
SBF har sitt kansli på Idrottens Hus i Stockholm. 

Anställda 2022-2023: 

Sofia Asp, generalsekreterare och projektledare (100%) 

Jessica Pettersson, projektledare Kön har inget kön (25% april-juni 2022) 

Eva Viding Bussell, utvecklingskonsulent utbildning (100% april 2022 – januari 2023) samt 

projektledare anläggning (50% februari-juni 2023) 

Jörgen Sandman, utvecklingskonsulent (100% år 2023) 

 

Under 2022-2023 har Mats Frösemo varit arvoderad projektledare Biljard 65+ motsvarade 

ungefär 10% av en tjänst. 

 

Medlemskap 
Svenska Biljardförbundet är medlemmar i Riksidrottsförbundet (RF). Vi blev medlemmar 

1973 och har därmed varit en del av idrottsrörelsen i 50 år. 

 

Biljardsporten blev erkänd av IOK år 1998. SBF har dock inte ansökt om att bli medlemmar i 

SOK. En ansökan skickades in inför SOKs årsmöte 2022 och vi blev invalda som medlemmar 

i form av Recognised Specialförbund. Det innebär att vi har yttrande- och förslagsrätt men 

inte rösträtt på SOKs årsmöte.  

 

Svenska Biljardförbundet har under perioden varit ansluten till följande internationella 

organisationer: 

European Billiards & Snooker Association (EBSA) 

European Pocket Billiard Federation (EPBF) 

Confédération Européenne de Billard (CEB) 

International Billiards and Snooker Federation (IBSF) 

World Pool Billiards Association (WPA) 

World Snooker Federation (WSF) 

Union Mondial De Billiard (UMB) 

 

SBF är även aktiv medlem i Nordic Billiard Council. 

 

Under perioden har SBF deltagit i årsmöten för CEB, EBSA och EPBF. Dessutom har SBF 

deltagit i NBC-möten under perioden. 
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Förbundets verksamhet under perioden 
 

Administration och strategiarbete 
Förbundsstyrelsen har under den här perioden fokuserat på att driva projekt och initiativ i 

enlighet med den antagna strategin och verksamhetsinriktningen. Mycket av arbetet har 

bedrivits inom utskotten samt i specifika projekt, och beskrivs därför närmare under 

avsnittet Utskott & projekt.  

 

Trygg biljard 
Trygg biljard innefattar flera områden, från antidoping och en rättssäker hantering av 

bestraffningsärenden till en trygg miljö i våra biljardhallar. Tanken är att Trygg biljard ska 

finnas med i alla beslut och i allt utvecklingsarbete vi gör. Flera olika insatser genomfördes 

under perioden. Bland annat var trygghet ett av fokusområdena för den ledarsatsning som 

genomfördes i samband med Ungdomstouren 2023 och på Föreningskonferensen 2023 hade 

vi ett pass om trygg biljard. 

 

Antidoping 
Alla som är medlemmar i en biljardförening omfattas av RFs stadgar och 

antidopingreglemente. SBF har ett Antidopingprogram som beskriver förbundets 

antidopingarbete. Till det tar vi fram en årlig Antidopingplan med de insatser som ska 

genomföras under året. Information om antidoping har bland annat skett genom skyltning på 

SM. Samtliga spelare som representerar Sverige internationellt genomför sedan år 2021 den 

digitala utbildningen Ren Vinnare. 

 

Corona 
År 2021 avslutades med att restriktionerna återigen skärptes vilket innebar att de SM som 

var inplanerade i början av år 2022 flyttades fram. I mars 2022 släpptes så slutligen alla 

restriktioner och vi kunde börja återgå till en mer normal verksamhet igen. Till en början 

ganska försiktigt då vi så många gånger under 2020-2021 fått ställa in och ställa om. Att tro 

på att pandemin verkligen var över och att det gick att genomföra aktiviteter på samma sätt 

som innan tog ett tag. Under våren och början av sommaren arrangerades en större del av de 

tävlingar som blev uppskjutna i början av året.  

 

År 2022 var ett år med fokus på återstart och återhämtning av tävlingsverksamheten och 

föreningarnas verksamhet. Antalet nationella tävlingar kom upp i samma antal som innan 

pandemin men deltagarantalet var under en längre period lägre. Under 2023 började 

deltagarantalen komma upp i samma nivåer som innan pandemin. 

 

RF fick i flera omgångar återstartsmedel från Regeringen för att stötta idrottsrörelsens 

återuppbyggnad. Via RF fick vi återstartsstöd i totalt tre omgångar under perioden 2022-

2023. Dessa medel var fördelade som förbundsmedel och föreningsmedel. De medel som var 

ämnade för föreningar höll vi relativt öppna under 2022 där föreningarna hade möjlighet att 

söka stöd för nyrekrytering, återrekrytering och behållasatsningar utifrån sina behov i 

uppstarten efter pandemin.  
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Riksidrottsförbundet 
RF-stämman, RFs högsta beslutande organ, ägde rum i slutet av maj 2023 i Uppsala. Andy 

Nettleton var SBFs ombud. På plats var även Sofia Asp som åhörare. Den här stämman 

innehöll inte lika många heta ämnen som de två senaste stämmorna. SBF behövde därmed 

inte vara lika aktiva i talarstolen eller skicka in motioner inför stämman. Det stora området 

på den här stämman var trygg idrott, där i stort sett alla är eniga om att fler insatser behöver 

göras. 

 

Karl-Erik Nilsson valdes till ny ordförande för RF och SISU. Efter en mediestorm gällande ett 

av hans internationella uppdrag inom fotbollen valde Karl-Erik att avgå som RF-ordförande i 

oktober. Anna Iwarsson gick in som tillfällig ordförande och det kallades till en extra stämma 

i januari 2024. 

 

I oktober ojämna år lämnar RF preliminära besked om de ekonomiska stöden för den 

kommande tvåårsperioden. När stöden för 2024-2025 presenterades visade det sig att vi och 

ett antal andra förbund blir av med vårt elitstöd. RF hänvisade till det av stämman antagna 

programmet Elitidrott2030. Stöd gavs nu nästan uteslutande enbart till OS-idrotter. 

Tillsammans med 20 andra förbund diskuterade vi detta beslut och hur det kommunicerats. 

Diskussionerna ledde fram till att vi skickade in en gemensam skrivelse om en extra RF-

stämma för att prova beslutet. RF svarade med att ta fram ett övergångsstöd för perioden 

2024-25 för de förbund som nu blev utan stöd. Frågan drevs sedan vidare under den extra 

RF-stämma som genomfördes i slutet av januari. 

 

RF-stämman 2019 fattade beslut om nya stödformer och dessa har gällt sedan 2020. Stöden 

beviljas i tvåårsperioder och är indelade i tre delar: organisationsstöd, verksamhetsstöd och 

projektstöd. Verksamhetsstöd finns inom fyra områden: Barn & ungdom, Vuxen, Elit och 

Para. För samtliga stöd finns ett antal parametrar och krav som ska vara uppfyllda för att få 

ta del av stöden. En grundförutsättning för att få ekonomiskt stöd är att alla förbund måste 

lämna in en förbundsutvecklingsplan. Planen beskriver vilka mål vi har inom olika områden 

och vilka aktiviteter som vi tänker genomföra för att nå målen. Planen ska lämnas in och 

godkännas av RF inför varje ny stödperiod. Under 2023 arbetade förbundsstyrelsen med 

planen för 2024-2025 som nu är godkänd av RF. Den plan som gällt under den här perioden 

togs fram år 2021. 

 

Grundparametern för att få Verksamhetsstöd Barn & ungdom är att minst 15 föreningar 

söker LOK-stöd. Det innebar att vi under den här perioden inte har haft något riktat stöd för 

barn- och ungdomsverksamheten. För att få stöd den kommande perioden har ett antal 

insatser genomförts för att få fler föreningar att söka LOK-stöd. Tyvärr nådde vi inte upp till 

15 föreningar den här perioden heller. Vi har framfört önskemål till RF att regelverket bör ses 

över så att förbund som visar en tydlig utveckling kan få någon form av stöd.  

 

Under hela perioden har vi aktivt deltagit på ett stort antal mötesplatser arrangerade av RF. 

 

Grengemensamt arbete 
Hösten 2022 genomförde vi för första gången en grengemensam konferens i syfte att lära 

känna varandra över grenarna och se vad som kan utvecklas och arbetas med 

grengemensamt. Det var en mycket lyckad helg som uppskattades av grenkommittéerna. 

Hösten 2023 samlades grenkommittéerna igen. Ledarskap, engagemang, nya tävlingsformer 

för att nå nya utövare, elitutveckling och revidering av de grengemensamma 

tävlingsbestämmelserna stod på programmet denna helg. 
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Föreningskonferens 2023 
Den 24-26 mars 2023 arrangerades en föreningskonferens i Göteborg med temat Utveckling 

och ledarskap. Det var en helg full av härliga diskussioner, kunskapspåfyllnad och 

erfarenhetsutbyten. Konsulenter från RF SISU Västra Götaland var på plats under hela 

helgen och guidade oss igenom olika ämnen som värdegrund, ledarskap och föreningens 

synlighet. Vi fick även en föreläsning av Volontärbyrån. Under ett pass om föreningen fick 

deltagarna bland annat med utgångspunkt från ”Ta hand om det vi har” diskutera kring hur 

föreningen kan skapa förutsättningar för att levandehålla en attraktiv verksamhet och om det 

finns saker som föreningen skulle kunna göra för att göra verksamheten ännu mer attraktiv.  

 

Biljardgalan 2022 
Den första Svenska Biljardgalan arrangerades 2018 för att uppmärksamma spelare, 

föreningar och andra insatser som gjorts under det gångna året. Med anledning av det osäkra 

läget med pandemin i början av år 2022 fattades beslut om att förbundsstämman i april 

skulle genomföras digitalt och därmed blev det inte heller någon fysisk biljardgala. 

Pristagarna uppmärksammades istället i samband med olika aktiviteter och tävlingar under 

året. 

 

Pristagare: 
Årets spelare: Michael Nilsson, Staffanstorps BC 

Årets junior: Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 

Årets förening: Kville BC 

Årets tävlingsarrangör: BK Borgen 

Årets ledare: Rikard Ljung, Staffanstorps BC 

Årets komet: Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 

Årets Carramell: Suleman Kukka Salam 

Årets Poolare: Christian Sparrenlöv Fischer 

Årets Snook: Kevin Zarekani 

Årets eldsjäl: Mats Frösemo, Victor Kalita, George To 

Eftersom år 2021 var ett speciellt år med anledning av corona beslutade FS att dela ut pris till 

tre personer i kategorin Årets eldsjäl, en från varje gren. 

 

Biljardgalan 2023 
Biljardgalan 2023 genomfördes i samband med föreningskonferensen i Göteborg i mars. 

 

Pristagare: 
Årets spelare: Henrik Larsson, Malmö BK 

Årets junior: Walter Laikre, Stockholms BS 

Årets förening: Kville BC 

Årets tävlingsarrangör: Stockholms BS tillsammans med Biljardpalatset 

Årets eldsjäl: Tony Björkenius, BK Söder  

Årets ledare: Pål Nylander, Familjens BF 

Årets komet: Ragnar Grönsten, BK Milen 

Årets Carramell: Mustafa Kasemi, BK Paradis 

Årets Poolare: Claes Norin, Stockholms BS 

Årets Snook: Andy Nettleton, SBF/Stockholms SBK 

 

Eva Viding Bussell förärades med Svenska Biljardförbundets Hedersutmärkelse för sina 

viktiga insatser för att främja och utveckla svensk biljard. 
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Kommunikation 

Hemsidan 
RF meddelade i slutet av år 2021 att hemsidor i IdrottOnline skulle läggas ned vid årsskiftet 

2022-2023. Det innebar att vi var tvungna att hitta en ny hemsideleverantör under 2022. 

Anna-Karin Bedeus, ledamot i förbundsstyrelsen, ansvarade för hemsideprojektet. Valet föll 

på en hemsida i Sitevision med hjälp av företaget Consid. Under hösten genomfördes ett 

intensivt arbete med att spara innehåll från den gamla hemsidan och flytta över det som var 

relevant samt att skapa bra innehåll på den nya hemsidan. I början av december lanserades 

den nya hemsidan. 

 

Respektive grenkommitté ansvarar fortsatt för att löpande lägga upp nyheter och artiklar på 

sin avdelning på hemsidan. 

 

I samband med bytet till en ny hemsida gjorde vi även ett arbete kring att uppdatera vår 

grafiska profil. Här fick bland annat förbundets logga ett lite nytt utseende. 

 

Kommunikation med föreningarna 
Vår främsta kommunikationsväg med föreningarna är hemsidan. Här informerar vi om allt 

som är viktigt för föreningarna att känna till. Vi delar även inlägg på vår facebooksida. 

Ungefär varannan månad skickas ett nyhetsbrev ut till föreningarna. 

 

Vi har även anordnat digitala möten och informationsträffar för att förmedla information och 

utbildning till medlemmarna. Två digitala ordförandeträffar arrangeras per år, i juni och 

december. 

 

Biljard.TV 
I början av perioden fick vi ett erbjudande från StayLive att bygga upp en egen 

streamingplattform. En arbetsgrupp bildades och ett antal testsändningar genomfördes. 
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Utskott och projekt under perioden 
 

Anläggning 
Under 2023 arbetade vi med att ta fram en anläggningsguide med hjälp av projektmedel från 

RF. Guiden innehåller beskrivningar av olika typer av driftsformer, fakta om biljardbordens 

storlek, vikt, utrymme runt borden osv., information om hur ett anläggningsprojekt kan 

planeras, med mera. Inom ramen för projektet togs även en kommunguide fram i syfte att 

hjälpa föreningar kring hur de kan arbeta gentemot kommunen. 

 

Barn och ungdom 
Under perioden har en större satsning på att utöka och utveckla barn- och 

ungdomsverksamheten gjorts och vi ser tydliga resultat av denna satsning. Under i synnerhet 

2023 har fler föreningar börjat bedriva regelbunden barn- och ungdomsverksamhet. En 

mycket glädjande utveckling. 

 

Tobias Andersson valdes in i FS som suppleant i april 2022. Under 2022 var han mycket 

engagerad i arbetet med att utveckla barn- och ungdomsverksamheten. I januari 2023 tog 

Tobias över ansvaret som förbundets Barn- och ungdomsansvarig från Sam Mubarak. Under 

2023 har Tobias tillsammans med Barn- och ungdomsutskottet varit drivande i att 

genomföra Ungdomstouren som innefattat tre stycken nya nationella ungdomstävlingar, 

Kvarken Cup i Umeå samt USM i pool. 

 

I regelverket från RF för att få det som heter Verksamhetsstöd Barn & ungdom krävs att 

minst 15 föreningar söker LOK-stöd. Det innebar att vi under den här perioden inte har haft 

något riktat stöd för barn- och ungdomsverksamheten. Det återstartsstöd vi fått från RF för 

uppstart och omstart av verksamhet efter pandemin har använts till de satsningar vi gjort 

under den här perioden. 

 

Under perioden har vi arbetat för att öka kunskapen om LOK-stödet hos våra föreningar för 

att få fler föreningar att söka. För att få stöd från RF perioden 2024-2025 behövde vi komma 

upp i 15 föreningar som sökte LOK under 2022. Det gjorde vi tyvärr inte, vilket innebär att vi 

även den kommande perioden står utan stöd för barn- och ungdomsverksamhet. Om vi 

sammanställer siffrorna för hösten 2022 och våren 2023 har vi dock ökat antalet föreningar 

som sökte LOK från sex till tolv. Den 1 juli 2023 gjordes även regelverket för LOK-stödet om 

något så att det nu öppnar upp för mer spontanidrott i form av t ex drop in-verksamhet. Vi 

har därmed goda förhoppningar om att vi under den kommande perioden kommer upp i över 

15 föreningar. 

 

Nätverk 
Under 2022 startade vi upp ett digitalt nätverk för föreningar intresserade av att bedriva 

barn- och ungdomsverksamhet. Nätverket bestod av både föreningar som redan bedrev 

verksamhet och föreningar intresserade av att starta upp verksamhet. Vi sågs digitalt via 

Teams vid fem tillfällen samt hade en ledarträff i Helsingborg i oktober. På de digitala 

träffarna var vi runt tio personer från åtta föreningar. Varje träff inleddes med någon form av 

kunskapshöjande insats kring ett specifikt ämne. Vid ett tillfälle var t ex en konsulent från RF 

SISU Småland med och informerade om LOK-stödet och visade hur registreringen går till i 

IdrottOnline. Varje tillfälle avslutades med fria diskussioner och erfarenhetsutbyte kring det 

som deltagarna ville prata om. 
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På ledarträffen i Helsingborg deltog åtta ledare från sex föreningar. Deltagarna var främst 

ledare inom pool. På lördagen hade vi workshop tillsammans med RF SISU Skåne kring 

ledarskap. På eftermiddagen åkte vi till BK Borgens hall där deltagarna utbytte erfarenheter 

med varandra och delade med sig om olika övningar som de brukar göra på hemmaplan. 

Därefter anordnade BK Borgen en instruktion och tävling i carambole. På söndagen 

diskuterade vi anpassade tävlingsformer för barn respektive ungdomar. 

 

 
Instruktion i carambole under ledarträffen 2022 

 

Riktlinjer för barn- och ungdomsverksamhet 
RF publicerade under vintern/våren 2022 nya Riktlinjer för barn- och ungdomsidrott. På 

styrelsemötet i april diskuterade FS dessa och la upp en plan för utvecklingsarbetet av vår 

verksamhet utifrån riktlinjerna. Det område som prioriterades under 2022 var att arbeta med 

att ta fram anpassade tävlingsformer. Efter ett antal olika diskussioner och arbetspass i olika 

konstellationer träffades en arbetsgrupp en helg i november och tog fram ett förslag på 

anpassade tävlingsformer för barn respektive ungdomar samt en plan för nya 

ungdomstävlingar i pool under 2023. Gruppen bestod av Tobias Andersson, Rikard Ljung 

och Pål Nylander tillsammans med Sofia Asp. Stort tack för ert arbete! FS antog de nya 

Riktlinjerna för barn- och ungdomstävlingar samt ett dokument kring Ungdomars 

deltagande i ordinarie tävlingsverksamhet i januari 2023. 

 

Ungdomstouren 2023 
Under 2023 var det premiär för Ungdomstouren som innefattade tre stycken nya nationella 

ungdomstävlingar, Kvarken Cup i Umeå samt USM i pool. Satsningen på ungdomstävlingar 

är en del i att öka antalet yngre utövare. En viktig del i den här satsningen har varit att bygga 

på det sociala kring tävlingarna. Det har erbjudits gemensam övernattning på vandrarhem/i 

gympahall, gemensamma måltider och kringaktiviteter. Boende- och matpaketen har också 

varit en viktig del för att hålla nere kostnaderna för deltagarna. Genom återstartsstödet har 

föreningarna kunnat söka bidrag för resa för sina deltagande spelare och genom att vi 

genomförde en ledarsatsning i samband med tävlingarna hade föreningarna även möjlighet 

att ansöka om ett ledarstöd. Totalt deltog 43 unika spelare mellan åtta och arton år i 

Ungdomstouren. De representerade tretton klubbar från Malmö i söder till Umeå i norr. 
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Deltagare i Sundsvall Junior Open 2023 

 

Tanken med de nya nationella tävlingarna är att de ska arrangeras på samma ort och vid 

ungefär samma datum i flera år i rad. Vi har spelat med enklare spelformer för de yngsta 

deltagarna och spelupplägg så att alla deltagare har fått spela många matcher vid varje 

tävling. Upplägget har varierat lite mellan de tre tävlingarna beroende på antalet deltagare.  

 

Den första nationella tävlingen arrangerades hos Norrtelje BK i slutet av april. En mycket bra 

start på touren. Därefter stod Sundsvalls BK som värd i augusti. Touren skulle sedan ha 

avslutats med en tävling i Laxå men eftersom deras hall tyvärr inte hann bli klar hoppade 

Norrtälje in som arrangör och året avslutades med deltagarrekord, 21 spelare. Ett stort tack 

till Norrtelje BK som med kort varsel ställde upp på ett fantastiskt sätt. 

 

I juni arrangerade Umeå BK ett internationellt träningsläger som avslutades med tävlingen 

Kvarken Cup. Lägret var på fyra dagar och hade deltagare från Sverige, Finland och 

Slovenien. Deltagarna fick bland annat genomgå P.A.T (Player Ability Test).  

 

Året inleddes med ett uppskjutet USM i pool. USM 2022 spelades därmed i januari 2023 och 

i Sundsvall. Tack Sundsvall för att ni ställde upp med kort varsel! USM 2023 arrangerades i 

Norrköping i oktober. Resultaten för USM hittar ni under Poolens redogörelse. För USM 

hade vi som målsättning att hitta en klubb som rent geografiskt låg någorlunda mitt i landet 

och dessutom hade egna ambitioner till att driva ungdomsbiljard. Förutom det hade vi en 

önskan om att de kunde arrangera USM minst tre år i rad. Att arrangera ett USM innebär 

mer än att bara upplåta lokaler. Vi vill att klubben ska vara delaktig i att hitta bra boende för 

deltagarna samt att kunna erbjuda ett paketpris på mat och boende. Så var hittar man då en 

klubb som kryssar alla dessa rutor? Jo, i Norrköping. Här bodde vi på vandrarhem, spelade 

på fina bord och åt fantastisk mat. Deras klubbmedlemmar kom på tävlingsdagen iklädda 

funktionärströjor och hjälpte till med att göra tävlingen till en succé. Vi kommer att fortsätta 

med samarbetet med Norrköping kommande år. Ett extra tack till hallägaren som lät oss 

komma och spela i hans fina lokaler. 

 

Avslutningsvis vill vi säga ett stort tack till alla föreningar och ledare som engagerar sig i 

barn- och ungdomsbiljarden! 

 

Ledarsatsning 
I samband med de tre nya ungdomstävlingarna 2023 genomfördes även en ledarsatsning där 

föreningarna hade möjlighet att söka stöd via Projektstöd IF. Vid varje tävling genomfördes 

en utbildningsinsats på plats samt att deltagarna fick med sig material hem att arbeta med på 
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hemmaplan. Utgångspunkten i satsningen var RF:s Riktlinjer för barn- och 

ungdomsverksamhet. De tre träffarna hade fokus på trygghet, gemenskap och glädje. 

 

Rörelsesatsning i skolan 
Även denna period hade vi projektmedel från RF för att arbeta med området Rörelsesatsning 

i skolan. Under den föregående perioden tog vi fram hemsidan spelabiljard.nu. Under den 

här perioden har vi arbetat med att utveckla sidan med fler övningar. Den har även flyttats 

över så att de nu ligger under biljardforbundet.se. Inom ramen för satsningen har vi även 

köpt in mindre, portabla biljardbord till RF SISU distrikten. Distrikten kan nu låna ut dessa 

till skolor, använda dem i samband med event som Idrottens dag, osv. 

Under 2022 deltog vi på ett antal nätverksträffar runt om i Sverige som RF SISU distrikten 

arrangerade för skolor och pedagoger. Träffarna visade att det finns ett stort intresse från 

skolorna att få besök av föreningar. Under 2023 höll vi i en utbildning för lärare i Malmö. 

 

Elitutveckling 
Elitutvecklingsplanen som är ett krav för att få stöd från RF har uppdaterats under 2023. I 

planen för den kommande tvåårsperioden har vi lagt fokus på eliten under eliten, våra yngre 

lovande spelare. 

 

Utbildning 
Ett antal insatser inom området utbildning har genomförts under perioden. De större 

insatserna nämns nedan. I slutet av 2023 inleddes arbetet med att ta fram en 

tävlingsledarutbildning för att stärka och utveckla tävlingsverksamheten. Den beräknas bli 

klar under våren 2024.  

 

Ledarsatsningar inom barn- och ungdomsverksamheten nämns ovan. 

 

Grundtränarutbildningen 
Under hösten 2020 inleddes arbetet med att ta fram en egen Grundtränarutbildning för 

biljard. Under hela arbetets gång har en referensgrupp med representanter för de olika 

grenarna varit delaktiga i arbetet tillsammans med en projektledare. Det har varit ett 

omfattande arbete att få utbildningen på plats med ett antal olika insatser under 2022. Strax 

innan jul 2022 blev så äntligen Grundtränarutbildningen klar. Det är en helt digital 

utbildning som genomförs i egen takt. Den består av 19 lektioner.  

 

Via återstartsstödet erbjöds alla föreningar under 2023 att utbilda två tränare gratis. 18 

föreningar utnyttjade erbjudandet och tio föreningar har hittills deltagare som gått hela 

utbildningen med godkänt resultat. 
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Ledarskap i samverkan 
Inom ramen för återstartsstödet är ledare ett prioriterat område. Tillsammans med Svenska 

Bangolfförbundet och Svenska Bouleförbundet inledde vi under hösten 2022 satsningen 

Ledarskap i samverkan. Våra tre idrotter har mycket gemensamt med bland annat utövare 

som är aktiva hela livet och därmed inte lika självklart tar på sig en ledarroll. Vi är också 

idrotter som är tillgängliga för allmänheten i stor utsträckning. Inom ramen för projektet 

valde vi ut tre stycken RF SISU distrikt att genomföra en pilot i. RF SISU Småland, Uppland 

och Örebro län valdes. Tillsammans med konsulenter från dessa tre distrikt samt en 

representant från RF togs innehåll och upplägg för satsningen fram. Under våren 2023 

genomfördes föreningsträffar i dessa tre distrikt där ledare från våra tre idrotter bjöds in till 

en gemensam träff på temat ledarskap i respektive distrikt. Efter sommaren utökade vi 

satsningen genom att vi tog in Svenska Bowlingförbundet samt utökade med ytterligare tre 

distrikt; RF SISU Skåne, Västra Götaland och Västerbotten. Föreningsträffar för ledare från 

våra fyra idrotter bjöds in till träffar under hösten. På träffarna har bland annat likheter och 

olikheter mellan idrotterna och föreningarna diskuterats, hur föreningarna arbetar med 

ledarfrågan idag, vad som fungerar bra och mindre bra, osv. Fokus på träffarna har varit 

erfarenhetsutbyte och att ta hjälp av varandra. De träffar som hittills genomförts har varit 

uppskattade av föreningar. 

 

Utvecklingsutskottet 
Under utvecklingsutskottet har ett antal olika projekt bedrivits under perioden. 

 

Föreningsutveckling  
Det RF-finansierade projektet Framtidens Biljardförening förlängdes med anledning av 

pandemin och vi fick därmed möjlighet att använda oss av projektmedlen även under 2022-

2023. När restriktionerna äntligen släppte våren 2022 inledde vi våra föreningsbesök. Under 

2022 genomfördes åtta föreningsbesök samt gemensamma föreningsträffar i Malmö och 

Stockholm. 

 

Under 2023 var Jörgen Sandman anställd som utvecklingskonsulent. I hans uppdrag låg 

bland annat att genomföra föreningsbesök och kartlägga nuläget hos föreningarna. Totalt 

besökte han 38 föreningar. 

 

Vi beviljades även ett nytt projektstöd för den här perioden med fokus på att fortsätta att ta 

fram stödmaterial för våra föreningar kopplat till att driva och utveckla föreningen. Ett antal 

material i form av bland annat lärgruppsplaner har tagits fram. 

 

En viktig del i vårt arbete med föreningsutveckling är att öka samverkan mellan våra 

föreningar och RF SISU distrikten. Många biljardföreningar använder tyvärr inte den resurs 

som RF SISU distrikten är. Vi har arbetat riktat med det här de senaste åren och börjar nu se 

resultat i form av att fler och fler föreningar har kontakt med sin RF SISU konsulent och 

rapporterar in utbildningstimmar. 

 

I verksamhetsinriktningen för perioden hade vi satt upp målet 65 medlemsföreningar. I 

början av 2022 hade vi 55 medlemsföreningar. Under 2022 tillkom två föreningar och under 

2023 sex föreningar. Fyra föreningar avvecklades under 2023, vilket innebär att vi hade 59 

medlemsföreningar vid periodens slut. Inga större satsningar på att öka antalet föreningar 

har gjorts under den här perioden, med undantag för satsningarna inom Biljard 65+. Vi ser 

fortsatt stor potential att öka antalet föreningar och medlemmar. Det är viktigt att vi ligger 

med god marginal över 50 medlemsföreningar. 
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Biljard 65+ 
Vi har under perioden haft två stycken av RF finansierade projekt för att arbeta vidare med 

att utveckla Biljard 65+. Mats Frösemo har varit arvoderad projektledare för det projekt som 

handlat om att ta fram anpassade tränings- och tävlingsformer. 

 

Under 2023 genomfördes en pilot av ny tävling – 65+ Touren. Den spelades med enklare 

regler, kortare distans och handikapp för att skapa så jämna matcher som möjligt. 

Spelformen var 8-ball Light som spelas med nio bollar och enklare regler. Tre stycken 

deltävlingar genomfördes hos Kville BC i Göteborg, Interpool BK Malmö och Sundsvalls BK. 

Touren avslutades med ett finalspel i Sundsvall i oktober. 17 deltagare från Skåne, Göteborg 

och Sundsvall samlades i Sundsvall för tävling och trevlig samvaro. Vinnare blev Göran 

Jeppson från Wäster BC i Lund. 

 

En lathund för uppstart av verksamhet för målgruppen 65+ har tagits fram och ett antal 

föreningar har fått stöd under året för uppstart eller utveckling av sin verksamhet. Här har vi 

sett många goda exempel på hur rekrytering kan gå till samt ett stort engagemang. 

 

För att öka synligheten av biljard som en aktivitet för äldre deltog vi tillsammans med RF och 

sju andra specialidrottsförbund på Seniormässan i Stockholm i oktober 2023. Under tre 

dagar var vi på plats och hade en gemensam aktivitetsyta där mässbesökarna fick prova på 

våra aktiviteter och få mer information om Idrott 65+. 

 

I december 2022 besökte vi de biljardföreningar för pensionärer som finns i 

Sundsvallsområdet för att få veta mer om deras verksamhet samt berätta om förbundet. Ett 

mycket trevligt besök som ledde till att tre av föreningarna valde att ansöka om medlemskap i 

förbundet. Under 2023 bildades även en ny förening i Skåne med särskilt fokus på 

verksamhet för äldre.  

 

 
 

Kartläggning vuxna utövare 
Att den stora massan av våra medlemmar består av vuxna utövare som främst spelar biljard 

på hemmaplan och inte deltar i den nationella tävlingsverksamheten känner vi till. Vi 

upplevde dock att vi saknade kunskap om den här gruppen medlemmar. Vad vill de ha? Vad 
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tycker de är roligt med biljard? osv. När RF 2023 utlyste projektstöd för att göra en kart-

läggning av sina vuxna motionsutövare ansökte och beviljades vi medel. Under våren 2023 

genomfördes en enkät samt ett antal intervjuer. Resultatet har därefter diskuterats på bland 

annat den grengemensamma konferensen under hösten och insatser kommer att genomföras 

under den kommande perioden. 

 

Kön har inget kön 
Det RF-finansierade projektet Kön har inget kön avslutades under sommaren 2022. Projektet 

har fokuserat på RFs utvecklingsområde Jämställdhet för en framgångsrik idrott. FS 

genomförde en workshop i maj 2022 som avslutning på projektet. 

 

Inom ramen för projektet bildades våren 2020 ett kvinnligt nätverk för biljardspelare. I slutet 

på maj 2022 samlades de för första gången för en fysisk träff i Stockholm och i oktober 2023 

samlades nätverket i Göteborg för att spela, umgås och dela erfarenheter. 

 

Parabiljard 
För 2023 beviljades vi projektmedel från RF för att arbeta med att utveckla parabiljarden. 

Med parabiljard menar vi verksamhet för personer med rörelsenedsättning, personer med 

intellektuell funktionsnedsättning, personer med synnedsättning eller personer med 

hörselnedsättning. Jörgen Sandman anställdes som utvecklingskonsulent där en del av hans 

uppdrag innefattade att arbeta med para. Under 2023 genomförde vi kartläggningar av 

nuläget hos våra föreningar samt kring hallarnas tillgänglighet, kartläggning av vilken 

paraverksamhet som bedrivs i andra länder i Europa, påbörjade arbetet med att ta fram 

stödmaterial samt deltog på ett antal olika utbildningsinsatser och workshops arrangerade av 

Parasportförbundet och RF. Vi har även besökt föreningar som visat intresse av att bedriva 

paraverksamhet. Under hösten skickade vi även in en projektansökan till RF om att fortsätta 

utveckla verksamheten och driva pilotprojekt under 2024. Denna godkändes. 

 

I februari 2023 genomfördes Malmö Open igen efter att ha haft uppehåll under pandemin. 

Malmö Open är norra Europas största parasportevenemang. 12 länder, 28 idrotter och över 

tusen utövare var med under 2023. I biljard arrangerades två klasser, Malmö Open 8-ball 

Challenge och European Wheelchair Masters 9-Ball.  Henrik Larsson stod som vanligt för 

arrangemanget och lockade dit ett starkt startfält. De första rundorna spelades på Royal 

Biljard och finalspelet arrangerades på centralt läge i Baltiska hallen med prisutdelning i 

samband med den avslutande middagen. Jouni Tähti, Finland, vann båda klasserna. 
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Tävlingsverksamheten 2022-2023 

 

Tävlingsbestämmelser 
Inför 2022 gjordes en större översyn av de Grengemensamma tävlingsbestämmelserna. Det 

beslutades även att grenkommittéerna gemensamt ser över de Grengemensamma tävlings-

bestämmelserna vartannat år. Hösten 2023 i samband med den grengemensamma 

konferensen inleddes ett arbete med en revidering som sedan fastställdes av förbunds-

styrelsen i början av 2024. 

 

Corona 
I slutet av 2021 skärptes restriktionerna igen med bland annat rekommendationen att inte 

arrangera samlingar för personer som vanligtvis inte träffas. Det fick till följd att de SM i pool 

som var inplanerade i januari-februari flyttades fram samt att NM i carambole i Helsingborg 

ställdes in. Alla restriktioner togs bort den 9 februari och tävlingsverksamheten kunde 

därmed starta upp igen. Under hela 2022 låg tilläggsbestämmelsen till TB kvar att personer 

med symtom skulle stanna hemma och att sena avanmälningar inte bestraffades. 
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Carambole 

Carambolekommittén 
Carambolekommittén har under perioden 2022–2023 genomgått en del förändringar. Sven 

Junghagen tog över som ordförande i inledningen av perioden efter Victor Kalita som då 

lämnade CK. Under 2022 tillkom Christer Fahlström samt Peter Åkesson som var medlem i 

CK under en kortare period. Under 2023 lämnade Rikard Ljung, men Tobias Ring och 

Michael Nilsson tillkom. Vid utgången av 2023 hade CK följande sammansättning: Sven 

Junghagen (ordf), David Pennör, Christer Fahlström, Tobias Ring och Michael Nilsson. 

 

Utveckling 
Under perioden har tyvärr ett par tävlingsarrangörer anmält att de har svårigheter att 

mobilisera funktionärer till tävlingsledning vilket haft som konsekvens att vi har haft färre 

arrangörer under perioden. Det har inte heller tillkommit några nya lokalarrangörer under 

perioden. Ett glädjeämne är att vi under perioden fått två ungdomar som satsar på grenen, 

Mio Svensson och Mustafa Kasemi. Mio gjorde sin internationella debut 2023 då han deltog i 

U17-EM. Det var första gången på 30 år som Sverige skickat en deltagare till ett 

internationellt ungdomsmästerskap i carambole. Vi har fortsatt en stor utmaning gällande 

kvinnliga aktiva spelare, vi har en väldigt skev könsfördelning med endast en kvinnlig 

licensierad spelare i Sverige. 

 

Nationell tävlingsverksamhet 
Den nationella tävlingsverksamheten bedrivs i Swedish 3-Cushion Tour, S3CT, samt Svenska 

Mästerskap individuellt och i lag. På S3CT tävlas i tre klasser, Elit, Klass 1 och Klass 2. Elit 

spelas nationellt med en spelort per omgång. Klass 1 spelas regionalt med två spelorter per 

omgång, en i norr och en i söder. Elit och Klass 1 spelas över 8 omgångar per säsong. Klass 2 

kan ses som en rekryteringsnivå där det inte ligger ett fast antal omgångar per säsong. Istället 

får föreningar ansöka om att arrangera Klass 2 i den omfattning de själv önskar. 

 

Pandemin som påverkade den föregående perioden och övergången till säsong enligt 

kalenderår medförde att individuella SM kom ur fas något. Därför avgjordes individuella SM 

2021 under våren 2022 och individuella SM 2022 spelades i början av 2023. För att åter 

komma i fas beslutades så att det inte skulle avgöras ett SM 2023, hädanefter inleds säsongen 

med individuella SM och benämns med det kalenderår då det faktiskt avgörs. 

 

Totalt hade vi 71 tävlingstillfällen i S3CT samt SM individuellt och i lag under perioden (36 i 

2022 och 35 i 2023).  

 

Placeringar nationell ranking 2022: 1, David Pennör, BK Borgen; 2, Michael Nilsson, 

Staffanstorp BC; 3, Nalle Olsson, BK Borgen. 

 

Placeringar nationell ranking 2023: 1, David Pennör, BK Borgen; 2, Nalle Olsson, BK Borgen; 

Mattias Enerdal, Stockholms BS. 

 

Placeringar individuella SM 2021 (spelades 2022): 1, Torbjörn Blomdahl, BK Borgen; 2, 

Michael Nilsson, Staffanstorp BC; 3, David Pennör, BK Borgen och Mattias Enerdal, 

Stockholms BS. 

 

Placeringar Lag-SM 2022: 1, BK Borgen; 2, BK Paradis; 3, Snooker 247. 

 

Placeringar individuella SM 2022 (spelades 2023): 1, Michael Nilsson, Staffanstorp BC; 2, 

Torbjörn Blomdahl, BK Borgen; 3, David Pennör, BK Borgen. 
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Placeringar Lag-SM 2023: 1, BK Borgen; 2, Stockholms BS; 3, BK Paradis. 

 

Deltagandet i den nationella tävlingsverksamheten uppvisar en moderat tillväxt, under 

säsongen 2023 hade vi 108 unika deltagare på S3CT. 

 

Internationellt 
UMB World Cup kunde efter pandemin inför perioden återgå till normal omfattning och det 

spelades totalt 12 tävlingar. Den omgång av UMB WC som skulle ha spelats i Turkiet i 

februari 2023 blev inställd p.g.a. naturkatastrofen som inträffade strax före tävlingen. 

Noterbara resultat (topp 16) från UMB World Cup under perioden: 

 

Ankara World Cup Feb 2022: Michael Nilsson 8:e plats, Torbjörn Blomdahl 16:e plats. 

Las Vegas World Cup Mar 2022: Torbjörn Blomdahl, 13:e plats. 

Ho Chi Minh City Maj 2022: Torbjörn Blomdahl, 3:e plats. 

Seoul World Cup Aug 2022: Torbjörn Blomdahl, 6:e plats. 

Veghel World Cup Okt 2022: Torbjörn Blomdahl, 1:a plats. 

Las Vegas World Cup Mar 2023: Torbjörn Blomdahl, 8:e plats. 

Ho Chi Minh City Maj 2023: Torbjörn Blomdahl, 1:a plats. 

Veghel World Cup Okt 2023: Torbjörn Blomdahl, 15:e plats. 

Sharm El Sheikh World Cup Dec 2023; Torbjörn Blomdahl, 16:e plats. 

 

Resultat Individuella VM Herr: 

Donghae, Korea, 2022: Michael Nilsson, 11:e plats; Torbjörn Blomdahl, 32:a plats. 

Ankara, Turkiet, 2023: Torbjörn Blomdahl, 18:e plats; Michael Nilsson, 20:e plats. 

 

Resultat Lag-VM Herr: 

Viersen, Tyskland, 2023: 2:a plats (Blomdahl/Nilsson) 

 

Resultat Individuella EM Herr: 

Berlicum, Nederländerna, 2022: Michael Nilsson, 11:e plats; Torbjörn Blomdahl, 23:e plats; 

David Pennör, 42:a plats; Nalle Olsson, 53:e plats. 

Antalya, Turkiet, 2023: Torbjörn Blomdahl, 3:e plats; Michael Nilsson, 21:a plats; David 

Pennör, 45:e plats; Nalle Olsson, 50:e plats. 

 

Resultat Lag-EM Herr: 

Ankara, Turkiet, 2022: 1:a plats 

(Blomdahl/Nilsson); 16:e plats (Pennör/Olsson). 

 

Anatalya, Turkiet, 2023: 2:a plats 

(Blomdahl/Nilsson); 15:e plats (Pennör/Olsson). 

 

Resultat Individuella EM Dam: 

Anatalya, Turkiet, 2023: Yenny Bajtner, 23:e 

plats. 

 

Resultat U17 EM 

Verderio, Italien, 2023: Mio Svensson, 13:e 

plats. 
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Resultat NM: 

Helsingborg, Sverige 2022: NM skulle egentligen ha arrangerats i början av 2022 men 

ställdes in med anledning av de restriktioner som förelåg. NM arrangerades istället i 

september. Det blev silver till Michael Nilsson. 

Oslo, Norge 2023: Sverige tog samtliga medaljer. 1:a Michael Nilsson, 2:a David Pennör, 

3:or: Alf Karlsson Alvberger och Mattias Enerdal. 

 

 

Sammanfattningsvis kan det konstateras att perioden varit framgångsrikt med den 

internationella representationen. Ett EM-guld, ett VM-silver och ett EM-silver i lag. Ett EM-

brons individuellt. Två segrar och ytterligare en pallplats i UMB World Cup. Representation 

vid ungdomsmästerskap för första gången på 30 år. 

 

Internationellt arbete 
Under 2023 har CK:s ordförande Sven Junghagen deltagit aktivt i det som kan uttryckas som 

ett diplomatiskt arbete i konflikten mellan UMB och PBA. Det inleddes under CEB:s årsmöte 

som avhölls i Valencia i Spanien, och fortsatte vid ett möte mellan CEB och PGBA i 

Amsterdam Nederländerna.  

 

Konflikten har ännu inte nått en lösning. I dagsläget är det alltför stora skillnader mellan 

världsorganisationen UMB och den kommersiella aktören PBA i termer av hur de vill att 

sporten bör utvecklas. 

 

 

 

 

 

Pool 

Poolkommittén 
Tony Björkenius var ordförande för PK fram till november 2022. Anna-Karin Bedeus tog över 

som ordförande efter Tony. 

PK har under perioden bestått av Tom Eksell, Ann-Sofie Löfgren, Bengt Engfeldt, Robert 

Haag, Mats Frösemo, Leo Johanneson, Christian Sparrenlöv Fischer samt Tobias Andersson. 

Tobias valdes in 2023. Under 2022 var Dan Andersson medlem i PK.  

 

En stor del av PKs arbete handlar om tävlingskalendern och att tillsätta arrangörer.  

 

Utveckling 
Flera tävlingsarrangörer har tillkommit under perioden. Arbetet med Fargorate har fortsatt 

under perioden. 

 

PK har under perioden bjudit in till ett antal digitala träffar för att få in spelarnas synpunkter 

på bland annat föreslagna förändringar. 

 

Nationell tävlingsverksamhet 
Perioden inleddes med att SM och Lag-SM som skulle ha arrangerats i januari-februari 

flyttades fram med anledning av de pandemirestriktioner som förelåg. När restriktionerna 

sedan släppte i februari blev det en ganska så intensiv tävlingsperiod under våren med både 

framflyttade och ordinarie tävlingar. 

 



 23 

SM 2021 

Med anledning av de restriktioner som förelåg i början av året genomfördes SM 2021 först i 

juni. Arrangör var Kville BC. 

 SM Herr SM Dam 

9-ball Christian Sparrenlöv Fischer, 
BK Stöten 

My Ngyuen, BK Stöten 

10-ball Christopher Koba, Västerås BS Helena Benjamin Nyberg, Stockholms BS 

8-ball Christian Sparrenlöv Fischer, BK 
Stöten 

Linnéa Hjalmarström, Stockholms BS 

 

Ungdoms-SM 2021 

Med anledning av pandemin genomfördes USM 2021 i juni 2022 på JoLo i Stockholm. 

Vinnare 8-ball P16: Walter Laikre, Stockholms BS 

Vinnare 8-ball P18: Hugo Barthelson, Karlskoga BK 

Vinnare 8-ball F18: Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 

Vinnare 9-ball P16: Walter Laikre, Stockholms BS  

Vinnare 9-ball P18: Melvin Hultgren, Västerviks Biljard 

Vinnare 9-ball F18: Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 

 

SPT-touren 2022 

Säsongen 2022 spelades det 41 tävlingar med totalt 1309 deltagare. Det arrangerades 8 

elittävlingar, 16 klass 1, 16 klass 2 och 1 klass 3.  

 

SM 2022 spelades under januari 2023. SM arrangerades hos Biljardären i Stockholm med 

hjälp av Biljardären. 

 

SM vinnare 2022 

 SM Herr SM Dam 

14-1 Christian Sparrenlöv Fischer, BK 
Stöten 

Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 

9-ball Tianfang Zhang, Stockholms BS Helena Benjamin Nyberg, Stockholms BS 

10-ball Adrian Weiss, Malmö BK Helena Benjamin Nyberg, Stockholms BS 

8-ball Erik Weiselius, Kville BC Helena Benjamin Nyberg, Stockholms BS 

 

SPT-touren 2023 

Säsongen 2023 spelades det 45 tävlingar med totalt 1498 deltagare. Det arrangerades 8 

elittävlingar, 17 klass 1, 17 klass 2 och 3 klass 3. 

 

SM i 10-ball, 9-ball och 8-ball för 2023 spelades under januari 2024. SM arrangerades av 

Kville BC på Kville Biljard Bar och Kök. 

14-1 SM spelades som ett öppet SM. Arrangör var Borlänge BK. 

 

SM-vinnare 2023 

 SM Herr SM Dam 

14-1 Öppet SM 
Kasper Östlund, Borlänge BK 

 

9-ball Christian Sparrenlöv Fischer, BK 
Stöten 

Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 

10-ball Senharip Azar, Pro Billiards Club Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 

8-ball Christian Sparrenlöv Fischer, BK 
Stöten 

Linnea Hjalmarström, Stockholms BS 
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Lag-SM 

2022: Lag-SM vanns av Biljardklubben Milen. Laget bestod av Jesper Carlsson, Ragnar 

Grönsten, Daniel Tångudd, Morgan Norberg och Michael Kåhlberg 

2023: Lag-SM vanns av Kville Biljard Club. Laget bestod av Anders Edvarsson, Erik 

Weselius, Mahmut Mutto, Alban Richard och Gustaf Friberg. 

 

14-1 touren 

Under 2022 spelades 3 tävlingar i 14-1 touren med totalt 48 deltagare. Den andra tävlingen 

spelades både som SM för 2021 och som en deltävling i touren.  

2023 lades 14-1 Touren ner då antalet deltagare varit för få. 

 

Seniortouren 44+/45+ 

2022: Det spelades sex tävlingar under tre helger med totalt 203 deltagare. 

2023: Seniortouren ändrades från 44+ till 45+ i enlighet med EPBFs ändring. Det spelades 

sex tävlingar under tre helger med totalt 213 deltagare. 

 

SM 44+ 2022 

8-ball arrangerades av Malmö BK på Royal Pool Hall. Vinnare blev Mats Elfroos, BK Stöten 

9-ball arrangerades av Malmö BK på Royal Pool Hall. Vinnare blev Glenn Andersson, BK 

Stöten 

10-ball arrangerades av Norrköpings BC på Biljardbaren i Norrköping. Vinnare blev Morgan 

Norberg, BK Milen 

14-1 arrangerades av Norrköpings BC på Biljardbaren i Norrköping. Vinnare blev Dan 

Andersson, Gefle BK 

 

SM 43+ 2023 

8-ball arrangerades av BK Stöten på Restaurang My i Eskilstuna. Vinnare blev Magnus 

Vesterlund, Familjens BF 

9-ball arrangerades av Gefle BK på Nya Interpool. Vinnare blev Stefan Ericson, BK Stöten 

10-ball arrangerades av BK Stöten på Restaurang My i Eskilstuna. Vinnare blev Senharip 

Azar, Stockholms BS 

14-1 arrangerades av Gefle BK på Nya Interpool. Vinnare blev Morgan Norberg, BK Milen 

 

Ungdoms-SM 

Under 2022 gjordes ett arbete kring tävlingsformer och tävlingsklasser för juniortävlingar. 

USM spelades från och med 2022 i två klasser, U16 och U19. I klassen U16 ska spelaren som 

lägst fylla 13 år under året. Dispens kan ges utifrån spelarens mognad och erfarenhet. 

 

USM 2022 spelades lite försenat i januari 2023 hos Sundsvall Biljardklubb.  

Vinnare 8-ball U16: Walter Laikre, Stockholms BS 

Vinnare 8-ball U19: Melvin Hultgren, Västerviks Biljard 

Vinnare 9-ball U16: Walter Laikre, Stockholms BS 

Vinnare 9-ball U19: Hjalmar Forslund, Sandvikens BF 

 

USM 2023 spelades i oktober hos Norrköpings Biljardclub 

Vinnare 8-ball U16: Jonah Kramer, Umeå BK 

Vinnare 8-ball U19: Samuel Bedeus, Stockholms BS 

Vinnare 9-ball U16: Walter Laikre, Stockholms BS 

Vinnare 9-ball U19: Samuel Bedeus, Stockholms BS 
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Internationellt 
Perioden har varit framgångsrik med ett antal medaljer och fina prestationer. Det har bland 

annat blivit två EM-guld och två JEM-guld. Medaljer på EM har lett till platser på VM. 

 

Ann-Sofie Löfgren har varit förbundskapten under perioden. Hösten 2023 meddelade Ann-

Sofie att hon ville avsluta sitt uppdrag som förbundskapten vid årsskiftet med anledning av 

att hon fått ett internationellt uppdrag av EPBF. Ett arbete med att hitta en ny 

förbundskapten inleddes. Ett stort tack till Ann-Sofie för dina år som förbundskapten och all 

den tid och engagemang som du lagt ner! 

 

2022 
Vi hade deltagare på EM, Junior-EM och EM för Senior och Ladies. Vi hade också deltagare 

på VM i 10-ball Dam och Lag och Junior-VM i 9-ball.  

 

EM 

EM spelades den 2 till 12 mars i Lasko, Slovenien. 

EM spelades i fyra klasser: Men, Women, U23 och 

Wheelchair (WC).  Vi hade ingen deltagare i U23.  

I herrklassen deltog: Ragnar Grönsten, Senharip 

Azar, Tianfang Zhang, David Larsson och William 

Viitanen 

I damklassen deltog: Louise Furberg och My Nguyen 

Henrik Larsson deltog i WC.  

 

Medaljer: 

Henrik Larsson tog guld i 8-ball, silver i 10-ball och 

brons i 9-ball. 

 

Junior-EM 

Junior-EM spelades i Bulgarien den 27 juni till 1 augusti. EM spelades i tre klasser. U19, U17 

och Girls. Walter Laikre deltog i U17 och Linnea Hjalmarström deltog i Girls. 

 

Medaljer: 

Linnea Hjalmarström tog brons i 8-ball. 

 

EM Seniors och Ladies 

EM Seniors och Ladies spelades i Lasko, Slovenien. 

I seniors deltog: Roger Åkerblom, Glenn Andersson, Dan Andersson, Tom Eksell, Mats 

Elfroos, Peter Eriksson, Fredrik Löfqvist, Morgan Norberg, Claes Norin, Esa Strandman, 

Jörgen Svedlund och Jarmo Talvén.  

I ladies deltog: Annika Nilsson 

Sverige hade även med ett lag i klassen Senior Teams. Laget bestod av: Fredrik Löfqvist, 

Peter Eriksson och Mats Elfroos. 

 

Junior-VM 9-ball 

Linnea Hjalmarström deltog på Junior VM i 9-ball klassen Girls. VM spelades i Puerto Rico 

mellan den 18-21 november. 

 

VM 10-ball damer och VM-lag 

VM spelades i Klangenfurt, Tyskland den 6-11 september. 

My Nguyen hade fått en plats i damklassen och kom på 17:e plats. 
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Vi fick även delta med ett lag. Laget bestod av My Nguyen, Christian Sparrenlöv Fischer och 

Christopher Koba. De slutade på en 9:e plats. 

 

NM 

NM spelades i Oslo den 16-18 september. Det spelades i Men och Women. Vi hade 14 herrar 

och 3 kvinnor med. 

Medaljer Men: Adrian Weiss och Ragnar Grönsten tog brons.  

Medaljer Women: Louise Furberg tog silver. 

 

2023 
Vi hade deltagare på EM, Junior-EM och EM för Senior och Ladies. Vi hade också deltagare 

på VM i 8-ball Herr och Junior-VM i 10-ball.  

 

EM  

EM spelades den 1 till 11 juni i Finland. EM spelades i fyra klasser: Men, Women, U23 och 

Wheelchair (WC).  Vi hade ingen deltagare i U23.  

I damklassen deltog: Monika Margeta, Louise Furberg och Helena Benjamin Nyberg 

I herrklassen deltog: Ragnar Grönsten, Senharip Azar, Erik Gårdelöf och Tianfang Zhang 

Henrik Larsson deltog i WC.  

 

Medaljer: 

Henrik Larsson tog guld i 9-ball, silver i 10-ball och brons i 8-ball. 

Ragnar Grönsten tog brons i 8-ball. 

Helena Benjamin Nyberg tog brons i 9-ball. 

 

Junior-EM 

Junior-EM spelades i Slovenien den 19-26 juli. EM spelades i tre klasser: U19, U17 och Girls. 

Mycket glädjande hade vi fyra deltagare med. För Gabriel och Samuel var det 

mästerskapsdebut. 

I U17 deltog Gabriel Aspholm och Walter Laikre. 

I Girls deltog Linnea Hjalmarström.  

I U19 deltog Samuel Bedeus.  

 

Medaljer: 

Linnea tog guld i 10-ball, guld i 9-ball och brons i 8-ball.  

Gabriel, Walter och Linnea tog silver i Lag U17. 

Walter tog silver i 9-ball. 
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EM Seniors och Ladies 

EM Seniors och Ladies spelades i Slovenien i tre klasser. Senior 45+, 55+ och Ladies.  

Hela EM spelades mellan den 17-23 oktober.  

Deltagare 45+: Glenn Andersson, Dan Andersson, Roger Åkerblom, Mats Elfroos, Peter 

Eriksson, Kent Karlsson, Fredrik Löfqvist, Morgan Norberg och Marcus Sjöberg. 

Deltagare 55+: Sten Järledal 

Deltagare Ladies: Ulrika Andersson, Annika Nilsson och Louise Furberg 

Sverige deltog i klassen Senior Teams. Laget bestod av: Mats Elfroos, Dan Andersson och 

Morgan Norberg. 

 

Medaljer 

Kent Karlsson tog brons i 45+ 14-1. 

Ulrika Andersson tog silver i Ladies 9-ball. 

Louise Furberg tog brons i Ladies 10-ball.  

Sten Järledal tog silver i 55+ 8-ball och silver i 55+ 9-ball.  

 

VM i 8-ball herrar 

VM spelades i Österrike den 17-22 oktober. Ragnar Grönsten kvalificerade sig till VM genom 

sitt brons på EM. Han vann sin första match men förlorade sedan två matcher.  

 

Junior VM i 10-ball  

Junior-VM spelades i Österrike den 19-22 oktober. Linnea Hjalmarström kvalificerade sig 

genom sin vinst i Junior EM (Girls). Hon deltog i klassen Girls och tog brons! 

Walter Laikre fick en reservplats och deltog i klassen U16. Han kom till kvartsfinal.  

 

VM i 9-ball damer 

Helena Benjamin Nyberg kvalificerade sig till VM i 9-ball genom sitt EM-brons i 9-ball men 

kunde tyvärr inte åka. 

 

NM 

NM spelades den 18-20 augusti på Kville Biljard Bar och Kök i Göteborg i samverkan med 

Kville BC. Tävlingen spelades i Men och Women. Vi hade 30 herrar och 14 damer med. 

 

Medaljer Men: Tianfang Zhang, silver. Marcus Chamat och Senharip Azar, brons.  

Medaljer Women: My Nguyen, silver. Louise Furberg och Linnea Hjalmarström, brons. 

 

Internationellt arbete 
Internationellt har 2023 i stor utsträckning präglats av situationen mellan WPA och 

Matchroom. I januari deltog Andy Nettleton på ett extrainkallat möte av EPBF där vi fick 

information om läget. 

 

WPA meddelade under hösten i enlighet med de regelverk som gäller inom idrottsrörelsen att 

de spelare som väljer att delta i icke sanktionerade tävlingar inte får delta i sanktionerade 

tävlingar varken nationellt eller internationellt. 

 

Vi deltog på EPBFs ordinarie årsmöte i Finland 2023 i samband med EM. Vi ställde oss 

bakom Norges motion om att inte tillåta ledare och spelare från Ryssland och Belarus.  

 

Utöver det har vi deltagit i Nordic Billiards Council. 
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Snooker 

Snookerkommittén 
Andy Nettleton var ordförande för SK fram till augusti 2022. Därefter tog Suleman Kukka 

Salam över som ordförande.  

Medlemmar i SK perioden januari-augusti 2022: Andy Nettleton, Suleman Kukka Salam, 

Jonas Fahlander, Ann-Sofie Löfgren, Stefan Norman, Mikael Wendeberg, Dmitriy Belevich, 

Johan Hansson, Micael Sundqvist, Morgan Högren. 

Medlemmar i SK perioden augusti 2022-december 2023: Suleman Kukka Salam, Jonas 

Fahlander, Ann-Sofie Löfgren, Stefan Norman, Kim Hartman, Naeem Ullah Khan, Mikael 

Wendeberg (lämnade SK oktober 2023), Bairaq Al-urfy (lämnade SK augusti 2023) 

 

Kommittén har arbetat för att främja och utveckla snookersporten i Sverige.  

 

Utveckling 
2022 lanserades ett nyhetsbrev för att lättare kommunicera med Snooker-Sverige. 

 

Michael Holt gästade Stockholm i samband med Q-Tour och passade på att coacha åtta 

svenskar.  

 

I början av 2023 flyttades tävling- och rankingadministrationen över till Cuescore. Ett 

konverteringsarbete genomfördes för att flytta befintligt data från snooker.nu till Cuescore. 

 

Jonas Fahlander utsågs under 2023 till landslagscoach/ förbundskapten. 

 

En större genomgång av tävlingsbestämmelserna genomfördes under 2023 för att anpassa 

dem till aktuella behov och för att skapa tydlighet. Följande ändringar kom med: 

 

• Spelare under 21 år spelar gratis i rankingtävlingar 

• Spelare som gör sin debut i snooker spelar gratis på rankingtävlingar 

• Trösttävling flyttas till söndagen och är upp till arrangör att besluta om 

• Mindre ändring av distanserna i Öppen och Klass 1 

• Rankingpoäng för Klass 1 halverades och ändrades retroaktivt för säsongen 2022/23 

 

Utbildningar 
George To gick EBSAs coachutbildning 2022 i samband med EM i Albanien. 

Richard Lundin skulle egentligen ha gått EBSA coachutbildning i samband med EM i Polen i 

april 2022 men med anledningen av kriget i Ukraina blev utbildningen inställd. Richard gick 

istället utbildningen under 2023 i samband med EM på Malta. 

 

Nationell tävlingsverksamhet 
Nationellt har tävlingsverksamheten präglats av en god spridning på arrangörer och en 

ökning av antalet rankingtävlingar. Säsongen 2021/22 spelades 8 rankingtävlingar och 

säsongen 2022/23 spelades det 13 rankingtävlingar. Säsongen 2023/24 kommer det att vara 

14 stycken rankingtävlingar.  

 

Växjö SBK tillkom som arrangör under 2022 och därmed spelas rankingtävlingar i tre städer: 

Stockholm, Malmö och Växjö.  

 

Under 2023 spelades för första gången Lag-SM i snooker. Ett spelades i januari och tillhör 

därmed säsongen 2022/23 och det andra i december och tillhör säsongen 2023/24. 
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Nedan följer en summering av SM och tourer:  

 

2022 

SM-medaljörer: (Öppen):  

Guld: Kevin Zarekani, Black ball Pool Club  

Silver: Andy Nettleton, Stockholms SBK  

Brons: Arpat Pulat, Stockholms SBK och Suleman Kukka Salam, Snooker 247  

 

SM-medaljörer (U21):  

Guld: Nils Ritenius Manjer, Malmö CSK 

Silver: Andrej Nasibov, Stockholms SBK   

Brons: Walter Laikre, Stockholm BS och Malvin Hultgren, Västerviks Biljard  

 

SM-medaljörer (Master):  

Guld: Andy Nettleton, Stockholms SBK  

Silver: Henrik Svedstedt, Stockholms SBK  

Brons: Sirajudin Hassan, Kungsholmens BK och Magnus Åleby, Stockholms BS  

 

Tourer och ranking: 

Antal tävlingar: 13 

Placerade: 2022/23 (2-års). Jim Johansson (1), Suleman Kukka-Salam (2), Andy Nettleton 

(3) 

 

2023 

SM-medaljörer (Lag): 

Guld: Kungsholmens BK  

Silver: Malmö CSB 

Brons: Kungsholmens BK och Stockholms SBK 

 

SM-medaljörer (Öppen): 

Guld: Jim Johansson, Stockholms SBK 

Silver: Henrik Svedstedt, Stockholms SBK  

Brons: Morgan Högren, Stockholms SBK och Kevin Zarekani, Black ball Pool Club 

 

SM-medaljörer (U21): 

Guld: Walter Laikre, Stockholm BS 

Silver: Nils Ritenius Manjer, Malmö CSB 

Brons: Holger Åkerblom, Stockholms SBK 

 

SM-medaljörer (Master): 

Guld: Jim Johansson, Stockholms SBK 

Silver: Andy Nettleton, Stockholms SBK 

Brons: Sirajudin Hassan, Kungsholmens BK och Mats Eriksson, Kungsholmens BK 

 

SM-medaljörer (Lag): 

Guld: Kungsholmens BK 

Silver: Stockholms SBK 

Brons: Kungsholmens BK och Stockholms SBK 
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Finallagen Lag-SM 2023/24:  Kungsholmens BK och Stockholms SBK 

 

Internationellt 
Internationellt har Sverige varit framgångsrika vid flera mästerskap. Nedan följer en 

summering. 

 

2022 

EM skulle egentligen ha arrangerats i Polen i april men ställdes in med anledning av 

Rysslands invasion av Ukraina. EM arrangerades istället i juni i Albanien. Att EM flyttades 

innebar bland annat att vi inte skickade någon spelare i juniorklassen med anledning av att 

det krockade med skolavslutningar. 

 

EM, Albanien 7-19 juni  

Representerade Sverige: Suleman Kukka Salam, Andy Nettleton (Master), Mats Eriksson 

(Master)  

 

Nordiska Mästerskap, Island 24-27 augusti  

Representerade Sverige: Andy Nettleton, Suleman Kukka Salam, Jim Johansson, Shivan 

Mohammad Ali, Morgan Högren, Mehdi Nouri, Naeem Ullah Khan, Adam Jansson 

Medaljer: Brons till Suleman Kukka Salam 

 

VM (IBSF), Turkiet 4-7 november  

Representerade Sverige: Nils Ritenius Manjer, Suleman Kukka-Salam, Chi Voong och Kevin 

Zarekani (tävlade även i Master-klassen). I Mastersklassen tog sig Kevin till kvartsfinal.  

 

Q-Tour 

Den 25-27 november spelades en deltävling i Q-Tour på Snookerhallen i Stockholm. Q-Tour 

är nivån under World Snooker Tour och arrangeras av WPBSA. Det var första gången som 

deltävlingar i touren lades utanför Storbritannien, en i Belgien och en i Sverige. Totalt var det 

91 spelare från 21 länder som deltog i Stockholm. 14 svenska spelare fanns med i startlistan. 

Vinnare blev Billy Castle. 
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2023 

EM, Malta, 6-18 mars 

Representerade Sverige: Suleman Kukka-Salam, Andy Nettleton, Jim Johansson, Chi Voong, 

Richard Lundin och Nils Ritenius Manjer (U21) 

 

Nordiska Mästerskap, Finland, 23-26 mars 

Representerade Sverige: Suleman Kukka-Salam, Andy Nettleton, Chi Voong, Henrik 

Svedstedt, Shivan Mohammedan, Naeem Ullah Khan, Sirajuddin Hassan och Amir 

Muhammadi 

 

VM (IBSF), Qatar, 5-24 november 

Representerade Sverige: Suleman Kukka-Salam och Kevin Zarekani 

 

Q-Tour 

Inför 2023 utökades Q-Tour till sju deltävlingar och även i år placerades en tävling i 

Stockholm. Tävlingen spelades den 15-17 september på Snookerhallen. 105 spelare var 

anmälda, varav elva svenska spelare. Vinnare blev Michael Holt. 

 

Internationellt arbete 
Under 2023 deltog Andy Nettleton på EBSA:s årsmöte i Bulgarien den 10 maj. I samband 

med det hade han även ett möte med Jason Ferguson, Chris Hornby och Maxime Cassis och 

fick erbjudandet att få en deltävling i Q-Tour i Stockholm även 2023. 

 

Vi prioriterar att delta på EBSA:s årsmöten framför IBSF:s. IBSF:s årsmöte 2023 

arrangerades i Doha den 22 november. Norge och Finland fanns representerade.  

 

Till både EBSA:s och IBSF:s årsmöten 2023 ställde vi oss bakom Norges motion om att inte 

tillåta ledare och spelare från Ryssland och Belarus.  

 

WSF:s årsmöten genomförs digitalt. Andy Nettleton har deltagit. 

 

Andy har även representerat Sverige i Nordic Billiards Council. 


